

Hanstholm Køkken A/S

Skyumvej 36, Vildsund, 7700 Thisted

CVR-nr. 66 69 50 18

Årsrapport for 2018/19

39. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. september 2019

Carsten Brunhøj Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter til årsrapporten	11
Regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hanstholm Køkken A/S Skyumvej 36, Vildsund 7700 Thisted
	Telefon: 97 93 15 00
	Hjemmeside: www.hanstholm.com
	CVR-nr.: 66 69 50 18
	Stiftet: 7. januar 1981
	Hjemstedskommune: Thisted
	Binavn: Hanstholm Inventar A/S
	Regnskabsår: 1. maj til 30. april
Bestyrelse	Lars Gantzel Pedersen Carsten Brunhøj Andersen Kent Ernst Hansen Jesper Hartvigsen Jan Thomsen
Direktionen	Carsten Brunhøj Andersen
Revision	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Adelgade 8 7800 Skive

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter produktion af køkkener samt engrossalg til forhandlere.

Udviklingen i regnskabsåret

Selskabet har i regnskabsåret skiftet aktionærkreds og der er samtidig foretaget en ændring i den finansielle balancestruktur med ændrede låneforhold.

Aktiviteten er i regnskabsåret påvirket af øget efterspørgsel og markedforholdene hvorfor årets resultat på TDKK 533 anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	2018/19	2017/18
Note	DKK	DKK
Bruttofortjeneste	9.981.800	9.461.970
Distributionsomkostninger	-5.569.074	-3.965.640
Administrationsomkostninger	-3.206.319	-2.723.645
Resultat af primær drift	1.206.407	2.772.685
Andre finansielle indtægter	96.543	65.003
Finansielle omkostninger	1 -615.265	-173.427
Resultat før skat	687.685	2.664.261
Skat af årets resultat	2 -155.172	-371.042
Årets resultat	532.513	2.293.219
Der foreslås fordelt således:		
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	7.434.230
Overført resultat	532.513	-5.141.011
	532.513	2.293.219

Balance pr. 30. april

Aktiver

	2019	2018
Note	DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter	498.561	0
Immaterielle anlægsaktiver	498.561	0
Grunde og bygninger	5.894.725	6.518.581
Produktionsanlæg og maskiner	2.776.819	313.715
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	85.992
Materielle anlægsaktiver	8.671.544	6.918.288
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.250.000	1.250.000
Deposita	129.279	69.600
Finansielle anlægsaktiver	1.379.279	1.319.600
Anlægsaktiver	10.549.384	8.237.888
Råvarer og hjælpematerialer	4.454.114	4.104.333
Varer under fremstilling	634.631	784.242
Fremstillede varer og handelsvarer	0	1.922
Varebeholdninger	5.088.745	4.890.497
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.256.982	4.410.462
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	1.776.634	1.064.843
Udskudte skatteaktiver	22.846	178.018
Andre tilgodehavender	1.266.483	0
Periodeafgrænsningsposter	157.070	224.626
Tilgodehavender	7.480.015	5.877.949
Likvide beholdninger	1.509.390	1.332.984
Omsætningsaktiver	14.078.150	12.101.430
Aktiver	24.627.534	20.339.318

Balance pr. 30. april

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Aktiekapital		1.501.000	1.501.000
Reserve for udviklingsomkostninger		388.878	0
Overført resultat		<u>2.891.580</u>	<u>2.747.945</u>
Egenkapital	4	<u>4.781.458</u>	<u>4.248.945</u>
Ansvarlig lån		2.190.987	2.930.000
Gæld til realkreditinstitutter		3.357.346	3.558.832
Gæld til kreditinstitutter		3.106.293	3.321.734
Gæld til tilknyttede virksomheder		272.050	937.500
Anden gæld		<u>1.479.686</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>10.406.362</u>	<u>10.748.066</u>
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		1.558.466	706.232
Kreditinstitutter		0	293.721
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.909.160	1.249.906
Anden gæld		<u>3.972.088</u>	<u>3.092.448</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.439.714</u>	<u>5.342.307</u>
Gældsforpligtelser		<u>19.846.076</u>	<u>16.090.373</u>
Passiver		<u>24.627.534</u>	<u>20.339.318</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Personaleforhold	8		

Noter til årsrapporten

	2018/19 DKK	2017/18 DKK		
1 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	20.984	105.408		
Andre finansielle omkostninger	594.281	68.019		
	<u>615.265</u>	<u>173.427</u>		
2 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	49.060		
Regulering af udskudt skat	155.172	321.982		
	<u>155.172</u>	<u>371.042</u>		
3 Udskudte skatteaktiver				
Udskudt skatteaktiv vedrører anlægsaktiver, varebeholdninger, periodeafgrænsningsposter og skattemæssigt				
4 Egenkapital				
	Aktiekapital	Overført resultat	Reserve for udviklingsomkostninger	I alt
Egenkapital pr. 1. maj	1.501.000	2.747.945	0	4.248.945
Værdireguleringer af egenkapitalen	0	-388.878	388.878	0
Årets resultat	0	532.513	0	532.513
Egenkapital pr. 30. april	<u>1.501.000</u>	<u>2.891.580</u>	<u>388.878</u>	<u>4.781.458</u>
5 Langfristede gældsforpligtelser				
Heraf forfalder DKK 5.000.657 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.				

Noter til årsrapporten

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DKK 2.789.387, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april udgør DKK 5.894.725.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt DKK 6.950.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Herudover har selskabet udstedt skadeløsbrev (virksomhedspant) på i alt DKK 6.000.000, der giver pant i selskabets køretøjer, simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, varelagre samt driftsinventar og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør DKK 12.016.546 pr. 30 april 2019.

Til sikkerhed for garantiforpligtelser er deponeret likvide beholdninger på DKK 2.066.719.

7 Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser udgør DKK 2.066.719.

Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for solgte varer.

Leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 14.799 pr. måned med en gennemsnitlig restløbetid på 30 måneder. Den samlede leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 145.712 pr. 30. april 2019.

Huslejeforpligtelser udgør DKK 29.598 pr. måned med en gennemsnitlig opsigelsesfrist på 6 måneder. Den samlede huslejeforpligtelse udgør DKK 177.588 pr. 30. april 2019.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og de øvrige selskaber i koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet og de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8 Personaleforhold

Antal medarbejdere

2018/19	2017/18
39	30
